prudenciam, atq; eximiam eruditionem in Episcopum Scalotensem electus, nihil à pristina vitæ instituto declinavit; quin potius memor vocationis suæ, non solùm Ordinis habitum, cilicijque vsum semper retinuit, verum etiã ab omni carniū esu nunquam non abstinuit. Qui tamen amorem sanctæ solitudinis Episcopali infulæ præferens, absolui à tanto honoris fastigio summis imiq; precibus efflagitavit. Vnde ad optatū religionis portum postliminio reuersus, in senectute bona suos inter Cartusianos quieuit. Què Dorlandus libro octauo sui Chronici refert, inter cætera scripsisse librum super *Oratione Dominica,* nitidum nimirum, disertum, elegantè: sed quo anno hinc emigraverit, haudquaquam prodit.

GREGORIUS Reischius cùm esset incomparabili totius Philosophiæ naturalis, rationalis, ac moralis eruditione præditus, atque vtriusque Iuris Doctor celeberrimus, ipsique adeo **MAXIMILIANO** inuictissimo ac prudentissimo Romanorum Induperatori à Confessionibus, sentiens tamen vanum esse ac caducum quidquid hic sublunaris mundus suis adpromittit sectatoribus, contemptis ac relictis omnibus, in Friburgensis Brisgoiæ Cartusia, diuini numinis sese famulari libens volens-

Floruit Friburgi Brisgoie, anno 1520. obiit verò anno 1525. Maij 9.

volensque addixit: saluberrimo hoc suo exemplo clamitans, ut si qui velint regnare cum Christo, oderint animas suas in hoc mundo, tollantque eius crucem.

Neque verò interim dubitandum, huic tanto viro obtulisse se multa, quæ sanctum eius propositum immutare, & blandis quibusdam sed planè mortiferis nequibus implicatum, eum in mundo retinere niterentur: *sed fortis ut moti dilectio*, & illa sapientissimè animo considerata vitæ præsentis breuitas, & futuræ æternitas, illum tentationes & voluptates vitæ huius oēs, quas philosophus quidam blandissimas Dominas vocat, proterere ac superare fecit. Porro cum etiam nū esset Artium Magister, scripsit opus insigne; nempe Margaritam Philosophicam, studiosis omnibus & vtilem & iucundam: in qua præter variam eruditionem, multa quoque & frequēs sit significatio optimæ eius indolis, & egregiæ erga Deum pietatis. Scripsit & librum de artificiali memoria: Factus autem Monachus, breui tantum fecit in virtute profectum, ut primò quidem in Friburgens. Cartusie Priorè, nec multo post, in Prouinciæ Rhenanæ principalem Vitarorem institutus sit: Atque in vtraque functione tantà vsus est benignitate, moderatione, & prudentia antiis compluribus, ut tantà eius esset apud ho-

nos omnes auctoritas, ut si qua de re consultus fuisset, responsa eius quasi pro oraculis haberentur, fatiisque ponderis habere videretur, si responderi posset. *Ipsè dixit*, uti olim de Pythagora solebant eius discipuli. Et magna quidem sunt hæc, sed in his omnibus semper se intra modestiæ & humilitatis metas diligentissimè continuisse, id verò multò maximum est. Ipse quidem cuius ante meminimus Imperator Maximilianus, in cā agritudine, qua & mortuus est, hunc virum præcipuè voluit adesse sibi confessarium, cui interiores conscientie suæ latebras omnes explicaret. Cum autem non esset præsens, missis aliquot equitibus, illum quàm primum ad se aduolare iussit, visoque illo, exclamauit. *Hic est qui me ad cælos promouebit*, itatimque omnibus foras eiectis, illi confiteri cœpit. Tum ille ad Imperatorem; *Iam*, inquit, *Maximiliane, necesse est dignitatis & pompa omnis obliuisci, cogitã iam non Imperatorem, sed Maximilianū iturum ad tribunal Christi: itaq, facessat omnis elatio, &c.* Quod exemplum vtinam multi imitarentur, qui suis assentationibus latent & perdunt Reges, ac Principes. Prætereà idem Pater GREGORIUS Ordinis nostri Statuta adscriptis ad marginem concordantijs, mirificè illustrauit, vtilissimoque